

## VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

Zadavatel	Statutární město Karlovy Vary
Sídlo:	Moskevská 2035/21, Karlovy Vary, PSČ 360 01
IČO	00254657
Název veřejné zakázky:	ZŠ Krušnohorská – Rekonstrukce atletického stadionu
Datum zahájení:	18.07.2024

### Dotaz č. 1:

V čl. 4.6.4. výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentaci zadavatel stanovil následující požadavky: člen realizačního týmu – Vedoucí pro technologickou část:

- a. *Autorizovaný inženýr nebo technik v pro obor „Technika prostředí staveb“ či „Technologická zařízení staveb“ ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů;*
- b. *Praxe v oboru v délce min. 5 let;*
- c. *Zkušenosti s vedením týmu na minimálně 1 stavbě, která spočívala v realizaci (novostavbě či rekonstrukci, resp. obnově) exteriérového sportoviště, a to ve finančním objemu plnění alespoň 10.000.000,- Kč bez DPH, jejíž součástí byla instalace osvětlení sportoviště, a to minimálně v hodnotě 500.000,- Kč bez DPH.*

Požadavek zadavatele na osobu člena realizačního týmu – Vedoucí pro technologickou část:

- *nemá opodstatnění ve vztahu k předmětu veřejné zakázky; dle vyjádření zástupce ČKAIT je požadavek s ohledem na předmět veřejné zakázky nedůvodný;*
- *nemá opodstatnění s ohledem na znění zadávacích podmínek, když ze závazného návrhu smlouvy o dílo nevyplývá žádná povinnost účasti této osoby při plnění veřejné zakázky; dle vyjádření zástupce ČKAIT nebude v souvislosti s plněním veřejné zakázky činnost takové osoby relevantní;*
- *je nedůvodný požadavek na zkušenosti této osoby; nemají žádné opodstatnění jednotlivé požadavky na zkušenosti s vedením týmu na stavbě, kdy stavba musí zároveň splnit: (i) povahu exteriérového sportoviště; (ii) min. finanční objem; (iii) jako součást instalaci osvětlení sportoviště, které musí navíc splnit minimální hodnotu 500 000,- Kč bez DPH; odpovědným za řízení stavby je stavbyvedoucí, na kterého jsou kladeny požadavky na zkušenosti ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a je tak nedůvodný požadavek na další osobu s požadovanou autorizací pro vedoucího pro technologickou část; na osobu hlavního stavbyvedoucího jsou pak zadavatelem kladeny nižší nároky na zkušenost;*

Žadatel tedy žádá o vysvětlení ve vztahu k požadavkům na kvalifikaci osoby na pozici Vedoucí pro technologickou část:

- 1) *Co zadavatel míní exteriérovým sportovištěm?*
- 2) *Z jakého důvodu je zadavatelem požadována kvalifikace osoby na pozici Vedoucí pro technologickou část? V čem zadavatel spatřuje nezbytnou účast této osoby pro plnění veřejné zakázky?*
- 3) *Jakou činnost má tato osoba provádět v rámci plnění veřejné zakázky, navíc za situace, kdy je zakázka realizována na základě zadavatelem předložené projektové dokumentace a předmět veřejné zakázky je tak přesně vymezen?*
- 4) *Jak přesně dopadá obor „Technika prostředí staveb“ na předmětnou veřejnou zakázku a z čeho tak vyplývá důvodnost takového požadavku?*
- 5) *Jak přesně dopadá obor „Technologická zařízení staveb“ na předmětnou veřejnou zakázku a z čeho*

*tak vyplývá důvodnost takového požadavku?*

*6) Na základě jaké skutečnosti postačí kterýkoli z uvedených oborů?*

*7) Z jakého důvodu je stanoven požadavek pouze na exteriérové sportoviště ve vztahu k osobě Vedoucí pro technickou část?*

*8) Z jakého důvodu je stanoven minimální finanční objem 10 000 000,- Kč bez DPH pro stavbu, která má být předmětem zkušenosti? To i s ohledem na povahu oboru autorizace, který je vyžadován? Jak souvisí finanční objem celé stavby se zkušeností osoby na pozici Vedoucí pro technologickou část?*

*9) Z jakého důvodu je požadováno, aby součástí stavby byla instalace osvětlení sportoviště?*

*10) Z jakého důvodu je požadován minimální finanční objem osvětlení 500 000,- Kč bez DPH?*

*11) Provedl zadavatel průzkum trhu a ověřil, kdo z dodavatelů na předmětném trhu disponuje takovou osobou?*

### **Odpověď Zadavatele na dotaz č. 1**

Zadavatel k dotazu v plném rozsahu odkazuje na Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3, které bylo uveřejněno dne 15. 8. 2024 a v jehož rámci byla relevantním způsobem upravena technická kvalifikace (požadavky na člena realizačního týmu – Vedoucí pro technologickou část byly zcela vypuštěny).

### **Dotaz č. 2:**

*Ve výkazu výměr, oddíl 01 – Je v položkách pro sportovní vybavení poznámka, že vybavení sportoviště musí mít doloženo certifikátem IAAF (dnes WA) a atletickým svazem. Položky 110-113 a také zřejmě i 107 nemohou být certifikované mezinárodní atletickou federací a není možné doložit certifikátem, jelikož se nejedná o atletické vybavení. Stejně tak tomu je v oddíle 02, v položkách 44-48, opět se nejedná o atletické vybavení.*

*Žádáme o vysvětlení výše popsaného.*

### **Odpověď Zadavatele na dotaz č. 2**

Z povahy předmětu veřejné zakázky je zřejmé, že certifikátem IAAF, resp. WA, musí být doloženy prvky na lehkou atletiku, jako je například odrazové prkno pro skok daleký. Požadavek na certifikáty IAAF (WA) se samozřejmě netýká prvků na kopanou, lanových prolézaček či basketbalových košů.

### **Dotaz č. 3:**

*V oddíle 09, v položce č. 3 je požadována zkouška a ostatní měření. Jedná se tedy o zkoušky a měření pouze pro povrch z umělého trávniku, tak jak je popsáno v položce?*

### **Odpověď Zadavatele na dotaz č. 3**

Ve vedlejších nákladech je u položky č. 3 napsáno Zkoušky a ostatní měření. Jedná se tedy o zkoušky popsané v projektové dokumentaci, případně dané platnou legislativou. Jde tedy například o zkoušky hutnění pláň (modul přetvárnosti), zkoušky vlastností zemin, požadované při ukládání na skládku apod.).

### **Prodloužení lhůty pro podání nabídek**

Zadavatel se rozhodnul přistoupit k prodloužení lhůty pro podání nabídek:

Lhůta pro podání nabídek končí dne **06.09.2024 do 10:00hod**

Souběžně upravuje termín pro otevírání nabídek: **06.09.2024 do 10:00hod**

V Karlových Varech dne 21. 8. 2024

Za Statutární město Karlovy Vary:

Ing. Rostislav Matyáš, vedoucí odboru majetku města

**Statutární město**  
**KARLOVY VARY**  
1681